

Text till FRG:s introduktionsfilm

Hej!

Mitt namn är Cecilia och i den här filmen representerar jag Civilförsvarsförbundet, som är en av Sveriges 18 frivilliga försvarsorganisationer. En Frivillig försvarsorganisation, en FFO, är en organisation som har någon inriktning som regeringen bedömt gynnar totalförsvaret.

Organisationerna har i uppgift att utbilda och främja samhällsnyttig verksamhet som kan komma till nytta vid krig och kris. MSB och Försvarsmakten samarbetar med andra myndigheter för att säkerställa att de har rätt inriktning och att rätt kompetens utvecklas inom organisationerna.

Om du som privatperson har ett intresse som faller inom specialområdena, eller ett allmänt intresse av att hjälpa till, kan du bli medlem i den FFO som passar dig och därigenom engagera dig i Sveriges totalförsvaret. Vilka de 18 organisationerna är kan du hitta här under:

<https://www.msb.se/sv/amnesomraden/krisberedskap--civilt-forsvar/frivilliga/ffo/>

Som jag sa tidigare så är jag med i Civilförsvarsförbundet, som bland annat har till uppgift att utbilda allmänheten för att bättre klara kriser. Ett av uppdragen Civilförsvarsförbundet har fått av MSB är att samordna, stötta och utbilda Frivilliga Resursgrupper, FRG, i våra kommuner. Observera att FRG, till skillnad från FFO, inte är en organisation med vald styrelse utan en samordnande funktion helt underställd den kommunen de verkar för. Många av våra kommuner har en aktiv FRG som har i uppgift att hjälpa kommunen när deras ordinarie personal inte räcker till. Vid en kris ska ju kommunen upprätthålla sin ordinarie verksamhet och utöver det lösa de samhällsstörningar som uppstår.

För att vara med i en FRG behöver du vara medlem i en FFO. Initialt går man en grundutbildning och efter den kan man teckna avtal med sin kommun. För att se om din kommun har en aktiv FRG kan du gå in på frivilligaresursgruppen.se och titta under menyn "Här finns FRG". Kommunerna strävar efter att ha medlemmar med just de kompetenser som behövs i den kommunen och i flera fall får man även kommunspecifik utbildning. I grundutbildningen ingår bland annat hemberedskap, HLR, livsmedelskunskap och brand. Kunskaper som du även kan komma att ha nytta av i din egen vardag. Vill du engagera dig i Sveriges totalförsvaret är du välkommen att anmäla ditt intresse på

länken som också finns här under:

<https://frivilligaresursgruppen.se/bli-medlem/>

Så för att sammanfatta kan du engagera dig och hjälpa samhället genom att bli medlem i en av våra 18 Frivilliga försvarsorganisationer. När du väl är medlem i en FFO kan du gå en grundutbildning som anordnas av FRG i din kommun och efter det teckna avtal med kommunen för att finnas tillgänglig som resurs vid en eventuell samhällsstörning, eller i andra situationer där din kommun anser sig behöva tillfällig förstärkning och dina kompetenser kan komma till nytta.

Välkommen att anmäla dig till oss och bli en del av Sveriges totalförsvar!